ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

¢ Kej Oumwurap Biaxoe 4,11 cupar
|| Henrap, Cromje
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Bps ocHoBa Ha uieH 145 ctas (6) 1 wieH 227
on 3akoHoT 3a BHcokoro obpasoanue (,CirykOen
pechuk Ha Pemybiuka Makenonuja™ Op. 82/18 wu
Cnyxxben  BECHHK  Ha Peny6nuka  CesepHa
Maxenonuja* 0p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHuujara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 0OpasoBaHue, 10HECE

PEHWIEHHE
32 MOYeTOK ¢o padoTa CTYAHCKATA MporpaMa ol
BTOP LMKJIYC HA AKAAEMCKH CTYHH -
nocraumaomekn eryanu (60 EKTC), no
,JKomyauKanuckn H HHPOPMALHCKH TeXHOJOrHu",
na MaKy./ITeT 32 eJIEKTPOTEXHHKA H HHPOPMAUHCKH
TeXHOJOTHH NMpH YHHUBEP3HTET »CB.Kupni u
Metoauj* Bo Ckonje

1. Co oBa pelueHue ce YTBpAyBa /aeka ce
MCMONHETH YCIOBUTE 3a [MOUYETOK €O pabora Ha
CTyaMCKaTa nporpaMa O BTOP LHMKJYC Ha aKaAeMCKH
CTY/IMH - TOCTIAMIIOMCKH CTYANH (60 EKTC), no
JKomyHuKkalMckn W HHGOPMALMCKH TEXHOJIOrMM™, Ha
dakyareT 3a €JEKTPOTEXHHKA W uHdopMaLHCKH
texnosioruy npu Yuusepsuret ,,Co.Kupui v MeTtouuj*
Bo Ckomje.

2. Osa peLieHHe BlIeryBa BO CiJla CO JICHOT Ha
JIOHECYBAtbLE.

Ob6pa3znoxeHHne

[lo no6usame Ha PelueHue 3a akpeaurauuja
6p.08-1228/7 on 15.05.2023 roauna OA CTpaHa Ha
OaBOpOT 3a AKPeaMTaLlija HA BUCOKOTO 00pasoBaHHue,
dakyaTer 32 eNeKTPOTEXHMKA 1 HH(OPMaLMCKH
rexHonoruu npu Yuusepsutet ,.CB.Kupun n MeTtoau;j*
po Ckonje ce obpati co Oaparme Op. 08-512/64 on
73.06.2023 roauHa, A0 AreHnujara 3a KBaJIMTET BO
BHCOKOTO O0OpazoBaHue, Moa Hau Op. 08-972/1on
23.06.2023 roauna, 3a YTBPAYBathe HA YCI0BUTE 32
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&é Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s€ Magedonisé s¢ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjité e
komunikimit dhe informacionit", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit ''Shén Kirili dhe Metodi' né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjité e
komunikimit dhe informacionit", né& Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén ¢
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1228/7 t&é datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t¢  Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/64 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né¢ Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-972/1té datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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MOYETOK CO padoTa Ha CTyAMCKATa Mporpama oj BTOP

UHKIYC Ha aKaueMCKM CTYIMH - MNOCTAHIIOMCKH
cryann (60 EKTC), no ,KomyHukauucku
HHOOPMALIMCKH  TEXHOMOIMH®, Ha @akysrer  3a

CJICKTPOTEXHHKA M MH(OPMALMCKHM TEXHOJOTHH MpH
Yuusepsurer ..Ce.Kupun u Metoauj* Bo Ckonje.

HupexTopor Ha AreHumjata 3a KpaauTeT Bo
BHCOKOTO 0OpasoBanue, co Pewenne 6p.08-972/2 on
30.06.2023  rommna,  opmupa Komucnja  3a
YTBPIYBathe Ha UCMOJHETOCTa Ha YCAOBHUTE 34 MOUYETOK
€O paboTa Ha CTyaAHCKaTa nporpaMa HagejleHa BO TOYKa
| Ha oBa peruennue.

Komucujata, na zen 03.07.2023 rOMHA,
M3BpLIK YBHA M u3roTBH M3mewraj 6p. 08-972/3 on
07.07.2023 roauHa, Kame e HaBeAeHO Jeka 3a
CTyMCKaTa mporpama oJl BTOP LHKJIYC HAa aKaieMCKH
CTYAHH - MOCTAMIIOMCKH cTyauu (60 EKTC), no
~KoMynunkaumckn n undopmaunckn rexuonormn®, ua
@akynTer 3a  eneKkTpOTeXHHka M HHQOPMALMCKH
TeXHOJIOrHH Npu Yuusepsutet ,,Co.Kupua u Meroauj“
B0 Ckomje, ce WCMOIHETH YCIOBHTE COMIACHO
O/lpeldUTe  YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3@ BHCOKOTO
obpasoBanue u Ypexbara 3a HOpMATUBH U craHaapau
3@ OCHOBam€ Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M 3a
BPUICHE Ha BHCOKOOOpa3oBHA JigjHOCT (,.,CnyxGen
BeCHUK Ha Peny6anka Maxenonuja® 6p. 103/10, 168/10
u10/11).

Mwmajkn ro Bo npeisua u3HeceHoTO, ce 0/11yuH
Kako BO AMCMO3MTHBOT Ha OBA pelleHNe.

IIPABHA TIOYKA: Ilpotus osa peleHue,
MOKE J1a Ce 3aBe/ie YIPABEH CIOp, CO MOAHECYBatbe Ha
Ty®0a 10 YnpaBuuor cya Ha Peny6ika CesepHa
Makenionuja, Bo pok oa 30 1eHa o1 aeHOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba peLleHue.

JlocraseHo 10
BucokooGpa3sosnata yeraosa
- Apxusa

on06pHn:miratoi: Sevgil Myftez

uspaborHn/pérgatiti: Mun%@pemuscxa ‘Pf’
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t¢ ciklit t&¢ dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjité e
komunikimit dhe informacionit", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-972/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t&é shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-972/3 t& datés 07.07.2023,
ku €shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Teknologjité e komunikimit dhe
informacionit", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né¢ pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim ushiti




